ST STFF T ST FFFamodes,
b

! ASILO 1
{SAVOIA §

Faseira Achilling

N Pio Ltiture 55, Anouneiac

ILPPAB.

B Fl

L7777 I‘Q LI LIS
715

OPERA PIA ASILO SAVOIA, PIO ISTITUTO DELLA SS. ANNUNZIATA,
LASCITO GIUSEPPE E MARGHERITA ACHILLINI

Raggruppamento Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza
Legge 6972 del 17 luglio 1890 — D.G.R. 190 del 24 aprile 2018
ESTRATTO
DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE DEL 25 GIUGNO 2019

OPERA PIA ASILO SAVOIA - APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO PER
L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

LA AA LTSS,

LSS S TTIS LIS,

Proponente: SEGRETARIO GENERALE

Estensore dell’Atto /
Dott. Daniele Chirico Firma é%é addi 24 GIU. 2018

Il Responsabile del Procedimento sotto riportato, a seguito dell’istruttoria svolta, con la sottoscrizione
del presente Atto attesta che lo stesso ¢ legittimo nella forma e nella sostanza;

Il Funzionario Dott.ssa Benedetta Bultrini Firma ﬁgﬁﬂ{; addi 24 Elll 2049

=0

Parere del Funzionario Responsabile del Servizio Economico — Finanziario per la sola eventuale
disponibilita dei fondi:
¥~ il presente Atto non comporta impegno di spesa;

o FAVOREVOLE: il presente atto comporta impegno di spesa al Cap...... art...... del Bilancio
per I’Esercizio finanziario 2018,

o FAVOREVOLE: il presente atto comporta impegno di spesa su risorse gia destinate e
disponibili in conto Residui Passivi dell’anno ............. '

o NON FAVOREVOLE;

Il Funzionario Responsabile Dott. Daniele Chirico Firma

addi 2 4 BIU, 2019

~

Parere favorevole del Segretario Generale in ordine alla regolarita tecnica del presente Atto secondo
la normativa Vigente:

3
I1 Segretario Generale Domenico Giraldi Firma(é ~— / / addi_2 5 gju_ 2019

1/6



FF R AT FF T v ivy, ””ﬁ\

ASILO §
SAVOIA

Lascito Achillini
Pio lstituto 55, Annunzinta
ILPPAD.

Ewﬂﬂ%ﬁf}?ﬂ”ﬂ}
OPERA PIA ASILO SAVOIA, PIO ISTITUTO DELLA SS. ANNUNZIATA,
LASCITO GIUSEPPE E MARGHERITA ACHILLINI

Raggruppamento Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza
Legge 6972 del 17 luglio 1890 — D.G.R. 190 del 24 aprile 2018

ST LTSI T S

AL LA T AL ST LTSI LS LS,

ESTRATTO
DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Il giorno 25 del mese di giugno dell’anno 2019 in seduta ordinaria come da convocazione prot. n.
2077 del 24 giugno 2019 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto
del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12
agosto 2014, Supplemento n. 1, ed integrato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T00158 del 5 agosto 2016, pubblicato sul Bur n.66 del 18 agosto 2016 e con Decreto del Presidente
della Regione Lazio n. T. 00057 del 7 febbraio 2018 pubblicato sul Bur n. 12 dell’8 febbraio 2018;
cosi composto:

PRESENTE | ASSENTE
Massimiliano MONNANNI Presidente X
Silvia SERI Vice-Presidente X
Sebastiano CANNELLA Consigliere X
Luca FORNARI Consigliere X
Nadia SALVATORI Consigliere X

con il seguente voto:

FAVOREVOLE | CONTRARIO ASTENUTO
Massimiliano MONNANNI X
Silvia SERI X
Sebastiano CANNELLA X
Luca FORNARI X
Nadia SALVATORI X

Assistito dal Segretario Generale Domenico Giraldi ha adottato la seguente

DELIBERAZIONE N.14 DEL 25 GIUGNO 2019

OPERA PIA ASILO SAVOIA- APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO PER
L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.;

VISTA la D.G.R. n. 190 del 24 aprile 2018 che ha istituito il Raggruppamento delle Il.PP.A.B. Opera
Pia Asilo Savoia, Pio Istituto della SS. Annunziata e Lascito Giuseppe e Margherita Achillini,
individuando quale Organo di Amministrazione dello stesso il Consiglio di Amministrazione
dell’Opera Pia Asilo Savoia;

VISTO il Regolamento del Raggruppamento IL.PP.A.B. Opera Pia Asilo Savoia, Pio Istituto della SS.
Annunziata, Lascito G. e M. Achillini, approvato con D.G.R. del 26 giugno 2018 n. 335 pubblicata
sul BUR n. 56 del 10 luglio 2018;

RICHIAMATI il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014,
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1,
nonché il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00158 del 5 agosto 2016, pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 66 del 18 agosto 2016 e con Decreto del Presidente della

Deliberazione n.14/2019
2/6



AT FT YT FF AT FEsyysime,

! ASILO
SAVOIA §

Lascire Achillini
Pity Intituro 55, Annunziata
ILPPA.B.

et
Sesssns fo P NS LIS
C ST

LA LS SIS

LA LE S SIS RS ES SR LT ST

Regione Lazio n. T00057 del 7 febbraio 2018, pubblicato sul BUR n. 12 dell’8 febbraio 2018 con i
quali sono stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia Asilo Savoia;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia Asilo Savoia n. 20 del 12
settembre 2017 con la quale si ¢ proceduto ad approvare il Bilancio di Previsione per I’esercizio
Finanziario 2018;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia Asilo Savoia n. 18 del 22
maggio 2018 con la quale ¢& stato approvato il Conto Consuntivo per I’Esercizio Finanziario 2017

dell’Ente;

VISTO il conto finanziario dell’esercizio 2018, reso dal Tesoriere dell’Ente e compilato a norma del
Regolamento di Contabilita del 5 febbraio 1891 n. 99;

PREMESSO:

- CHE dopo attenta e ponderata valutazione, sono stati riconosciuti perenti o insussistenti i
residui attivi e passivi, come di seguito meglio specificato;

- CHE si ritiene opportuno e necessario procedere alla cancellazione di alcuni piccoli residui
attivi afferenti per Euro 72,50 a spese di registrazione contratto effettivamente incassate ma
non correttamente imputate in conto residui attivi nonché per Euro 136,59 afferenti ad IVA
correttamente versata ma erroneamente non imputata in partita di gira in entrata;

- CHE dopo attenta analisi e ricostruzione della situazione debitoria dell’Ente si ritiene
opportuno procedere alla cancellazione dei seguenti residui passivi non piti corrispondenti ad
una reale obbligazione per i motivi di seguito indicati:

o

O

Per Euro 3.924,87 al capitolo 5 art. 1 dell’anno 2017 afferenti ad un servizio di Poste
S.p.a. di cui I’Ente non ha mai effettivamente usufruito;

Per Euro 10.000,00 al Capitolo 6 art. 1 dell’anno 2017 per contributi alle IPAB non
utilizzati dal Beneficiario e pertanto mai erogati;

Per Euro 25.000,00 al Capitolo 6 art. 2 dell’anno 2017 per contributi afferenti specifiche
progettualita finanziate dall’Ente ma mai poste in essere dal Beneficiario e pertanto mai
erogati a titolo di rimborso delle spese sostenute;

Per Euro 26.962,80 al Capitolo 7 art. 1 dell’anno 2016 per un pignoramento afferente una
causa in corso per la quale I’Ente ha proceduto a versare quanto dovuto residuando tale
somma successivamente non dovuta alla controparte e liberata dal Tribunale di Roma;

Per Euro 2.238,75, 3.030,20 ed Euro 1.288,19 al Capitolo 9 art. 6 dell’anno 2017 delle
partite di giro, afferenti ritenute di legge versate erroneamente in conto competenza negli
esercizi successivi; :

Per Euro 900,00 al Capitolo 14 art. 2 dell’anno 2007 afferenti la restituzione di un
deposito Cauzionale di un inquilino cessato effettivamente non dovuta;

CONSIDERATO che pertanto occorre procedere al riconoscimento della insussistenza dei seguenti
residui attivi e passivi :

RESIDUI ATTIVI

anno 2017 cap. 6 art. 3 - Euro 72,50
anno 2016 cap. 6 art. 6 - Euro 17,19
anno 2016 cap. 6 art. 6 - Euro 119.40
TOTALE - Euro 209,09

Deliberazione n.14/2019

3/6



ST ITFFFN VT FEAFTriare,

3§

} ASILO §

ISAVOIA §

E Lasciva Achillini 2

:'.}I'inIu.n'mluSS.;\nrnuui;ua

N prstn. 3

Wlﬂﬂ%wﬂﬂm
RESIDUI PASSIVI
anno 2017 cap. 5 art. 1 - Euro 3.924,87
anno 2017 cap. 6 art. 1 - Euro 10.000,00
anno 2017 cap. 6 art. 2 - Euro 25.000,00
anno 2016 cap. 7 art. 1 - Euro 26.962.,80
anno 2017 cap. 9 art. 6 - Euro 2.238,75
anno 2017 cap. 9 art. 6 - Euro 3.030,20
anno 2017 cap. 9 art. 6 - Euro 1.288,19
anno 2007 cap. 14 art. 2 - Euro 900,00
TOTALE - Euro 73.344,81

RITENUTO pertanto opportuno e necessario procedere alla cancellazione dei residui sopradetti
nonché, ad esaustiva intellegibilita degli atti in parola, procedere all’approvazione del prospetto
riepilogativo recante I’istruttoria svolta dagli Uffici dell’Ente in ordine alla ricognizione dei residui
attivi allegati al Conto Consuntivo per I’Esercizio Finanziario 2017 e precedenti;

ESAMINATO dettagliatamente detto conto con i relativi prospetti dei residui attivi e passivi e con
tutti i documenti contabili che formano parte integrante e sostanziale del presente Atto;

ESAMINATI e controllati i singoli dati di ogni capitolo ed articolo del conto stesso;

ACCERTATO che le reversali d’incasso ed i mandati di pagamento sono state riscosse e pagati in
conformita agli ordinativi rilasciati da questo Ente;

ACCERTATA, altresi, ’esattezza dei totali generali che si evincono dal conto in esame;
VISTO il Bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2018;

VISTA la Relazione resa norma di Legge dal Revisore unico dei Conti dell’Ente che ha dato parere
positivo circa il documento contabile in esame;

VISTA la Relazione morale relativa al Conto in esame, che forma parte integrante e sostanziale del
presente Atto;

VISTI gli artt. 20 € 21 della L. 17/7/1890 n. 6972 e s.m.i;
VISTI I’art. 64 del Regolamento di contabilita del 5 febbraio 1891 n. 99;
SU PROPOSTA del Segretario Generale dell’Ente;
SENTITO il parere favorevole del Segretario Generale in ordine alla regolarita tecnica e contabile;
per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimita
DELIBERA

1. Per i motivi esposti in narrativa di procedere alla cancellazione dei seguenti residui attivi afferenti
gli esercizi 2017 e precedenti:

RESIDUI ATTIVI
anno 2017  cap. 6 art. 3 - Euro 72,30
anno 2016  cap. 6 art. 6 - Euro 17,19
anno 2016 cap. 6 art. 6 - Buro 119.40
TOTALE - Euro 209,09

Deliberazione n.14/2019
4/6



{ﬂ”ﬂﬂ”””mﬂﬂa

{ ASILO

{SAVOIA

Lazcito Achillini
‘:;’iu In-linlnln.rlﬁ\;\;:mmi:u
My@,ﬁw

RESIDUI PASSIVI
anno 2017  cap. S art. 1 - Euro 3.924,87
anno 2017  cap. 6 art. 1 - Euro 10.000,00
anno 2017  cap. 6 art. 2 - Euro 25.000,00
anno 2016  cap. 7 art. 1 - Euro 26.962,80
anno 2017  cap. 9 art. 6 - Euro 2.238,75
anno 2017  cap. 9 art. 6 - Euro 3.030,20
anno 2017  cap. 9 art. 6 - Euro 1.288,19
anno 2007  cap. 14 art. 2 - Euro 900.00
TOTALE - Euro 73.344,81

2. di approvare il prospetto riepilogativo recante 1'istruttoria svolta dagli Uffici dell’Ente in ordine
alla ricognizione dei residui attivi allegati al Conto Consuntivo per 1’Esercizio Finanziario 2017 ¢
precedenti e di allegare lo stesso al Conto Consuntivo per I’Esercizio Finanziario 2018 a formarne
parte integrante e sostanziale;

3. di approvare il conto consuntivo della gestione di competenza ed il conto finanziario dell’anno
2018, allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale e che presentano le seguenti
risultanze finali;

AVANZO PER LA GESTIONE DI COMPETENZA

Entrate accertate nell'esercizio 3.772.391,52
Spese impegnate nell'esercizio 3.953.405,24
Avanzo dell'esercizio -181.013,72

AVANZO COMPLESSIVO FINE ESERCIZIO

Residui risultanti a fine esercizio
attivi
dell'esercizio 1.629.743,21
anni precedenti 1.978.643,21
3.608.386,42
passivi
dell'esercizio 1.355.583,52
anni precedenti 2.308.615,68
3.664.199,20
differenza -55.812,78
fondo cassa a fine esercizio 272.436,37

Avanzo Complessivo per l'esercizio 216.623,59

4, di procedere a norma di Legge alla trasmissione della presente Deliberazione: all’organo di
vigilanza della Regione Lazio, all’Albo Pretorio di Roma Capitale e della Citta Metropolitana di
Roma Capitale per la relativa pubblicazione, al Tesoriere dell’Ente per opportuna conoscenza
nonché di rendere il presente Atto liberamente consultabile sul sito Web dell’Ente nella sezione
“Amministrazione trasparente”.

Deliberazione n.14/2019
5/6



(I FFF AT FFFIFT S s vy FoFoe

ASILO
SAVOIA §

Lascite Achillin
Pio Lstituta 55, Annunsiata
ILPPA.D.

d o A
-m&@;ﬂ;

Il Presidente f.to Dott. Massimiliano Monnanni
La Vice-Presidente f.to Dott.ssa Silvia Seri

Il Consigliere f.to Dott. Sebastiano Cannella

I Consigliere f.to Dott. Luca Fornari

11 Consigliere f.to Dott.ssa Nadia Salvatori

I1 Segretario Generale

f.to Domenico Giraldi
Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 26
giugno 2019.

AST _"'Sﬁglt_rl_étal.'_'io Generale
. - Domenico Giraldi

i e

Deliberazione n.14/2019
6/6



